

DELIMITATION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi – 110001

No. 282/HP/2006

Dated: 27th March, 2006

6 Chaitra 1928 (Saka)

NOTICE

The Delimitation Commission has published in the Gazette of India, Extraordinary and in the Himachal Pradesh State Gazette, both dated 27th March, 2006 its proposals for the delimitation of Parliamentary and Assembly Constituencies in the State of Himachal Pradesh for the purpose of the elections to the House of the People and the Legislative Assembly of the State. The Commission invites objections and suggestions in relation to the same.

2. Copies of the gazette are available for reference, with the Chief Electoral Officer, State of Himachal Pradesh, and the Election officials in all the Districts in the State.

3. Any objections and suggestions to the proposals should reach the **Secretary, Delimitation Commission, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001 on or before 1700 hrs on 10 April, 2006 (Monday)**. These will be considered by the Commission in public sittings in the State as per schedule given below:-

S.No.	Date of Public Hearings	Place & Venue of Public sittings	Consideration of objections/suggestions relating to the Districts.
1.	21.04.2006 From 10.00 AM	Government Polytechnic College, Kangra.	Chamba, Kangra, Hamirpur, Una.
2.	23.04.2006 From 10.00 AM	Vipasha Sadan, Mandi	Mandi, Kullu, Bilaspur, Lahaul and Spiti (Except Spiti).
3.	25.04.2006 From 10.00 AM	Peterhoff State Guest House, Shimla.	Shimla, Solan, Sirmour, Kinnuar, Spiti Sub. Divison of Lahaul and Spiti District.

By Order,

(SHANGARA RAM)
SECRETARY

भारत परिसीमन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली – 110001.

सं०/282/हि०प्र०/2006

दिनांक : 27th मार्च, 2006

6 चैत्र 1928 (शक)

सूचना

परिसीमन आयोग ने, हिमाचल प्रदेश राज्य में, लोक सभा तथा राज्य की विधान सभा निर्वाचनों के उद्देश्य से हिमाचल प्रदेश में संसदीय और विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों के परिसीमन के लिए अपना प्रस्ताव भारत के राजपत्र के असाधारण अंक तथा हिमाचल प्रदेश राज्य के राजपत्र दोनों में 27 मार्च, 2006 को प्रकाशित किया है। आयोग इस सम्बन्ध में आपतियां एवं सुझाव आमंत्रित करता है।

2. राजपत्र की प्रतियां, हिमाचल प्रदेश राज्य के मुख्य निर्वाचन अधिकारी तथा राज्य के सभी जिलों के चुनाव अधिकारियों के पास संदर्भ के लिए उपलब्ध हैं।

3. प्रस्तावों पर कोई भी आपतियां एवं सुझाव सचिव, परिसीमन आयोग, निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली – 110001 को 10 अप्रैल, 2006 (सोमवार) को 17.00 बजे या उससे पहले, पहुँच जाने चाहिए। आयोग द्वारा इन पर राज्य में निम्नलिखित कार्यक्रमानुसार आयोजित सार्वजनिक बैठकों में विचार किया जाएगा :-

क्रम सं०	सार्वजनिक बैठक की तारीख	सार्वजनिक बैठक का स्थान व कार्यस्थान	जिलों से सम्बन्धित आपत्ति/सुझाव पर विचार
1	21.04.2006 को पूर्वाह्न से 10.00	सरकारी पोलिटेक्निक कालेज, कांगड़ा	चम्बा, कांगड़ा, हमीरपुर एवं ऊना
2	23.04.2006 को पूर्वाह्न 10.00 से	विपाशा सदन, मण्डी	मण्डी कुल्लू, बिलासपुर, लाहौल एण्ड स्पीति (स्पीति को छोड़कर)
3	25.04.2006 को पूर्वाह्न 10.00 से	पीटरहोप स्टेट गेस्ट हाऊस, शिमला	शिमला, सोलन, सिरमौर, किन्नौर, लाहौल एवं स्पीति जिले का स्पीति उप-प्रभाग

आदेश से,

(शंगारा राम)
सचिव